[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.01.2015 г.  №  9
О создании условий для беспрепятственного
подъезда специальной пожарно-спасательной
техники к жилым домам и объектам, расположенным

на территории городского поселения Рязановский

Егорьевского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 22.07.2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а также обеспечения беспрепятственного подъезда специальной пожарно-спасательной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязать руководителей предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно правовых форм и форм собственности:
- директора МОУ Рязановской СОШ Карапыш Е.Н.,
- директора МУП «ЖИЛЭП» Мартынова Н.С.,

- ответственную за организацию  трудовой деятельности Рязановской амбулатории И.Н.Мягкову,
- заведующую МДОУ общеразвивающего вида «Детский сад № 20» Козлову Л.Н.,

- директора МУК «Рязановский КДЦ» Корягину Л.А.,

- директора ООО «Хладокомбинат Рязановский» Агапова И.А.,

- директора ООО «ДЖИА» Авдеева А.А.,

- генерального директора ООО «Русский гранит» Соколова Ю.В.,

-  генерального директора «Углеродпромснаб» Толокнова В.Ю.,
- всех предпринимателей находящихся на территории городского поселения Рязановский, которые арендуют и имеют в собственности помещения и здания,
создать условия для беспрепятственного проезда  специальной пожарно-спасательной техники на территории данных объектов.

2. Директору МУП «ЖИЛЭП» Мартынову Н.С. обеспечить:

2.1.Надлежащее содержание и своевременный ремонт наружного противопожарного водоснабжения, водонапорных башен, очистку люков, колодцев, пожарных гидрантов от грязи, льда, снега на территории городского поселения Рязановский.
Срок исполнения: постоянно.
2.2. Совместно с ПЧ-282 п.Рязановский провести проверку наружного противопожарного водоснабжения (гидрантов, водоемов, водозаборных узлов).
3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  возложить на и.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Л.И.Дрожжину.

Глава городского поселения Рязановский                                                                      Т.И. Лещук